
Podatel: 

Lipensko pro život, z.s. 

Za dvorem 1863/1 

142 00 Praha 4 

IČO: 13998676      

Datová schránka: iuh2f59 

zastoupený  

předsedkyní Pavlou Setničkovou 

 

Adresát: 

Krajský úřad Jihočeského kraje,  

Stavební úřad 

U Zimního stadionu 2/1952  

370 01 České Budějovice 

 

Prostřednictvím 

 

Městský úřad Český Krumlov  

Odbor dopravy 

a silničního hospodářství  

Kaplická 439 

381 01 Český Krumlov 

posta@ckrumlov.cz

V Hůrce dne 25.7.2023 

 

Odvolání proti rozhodnutí Odboru dopravy a silničního hospodářství o 

stavebním povolení v navazujícím řízení dle z. č. 100/2001 Sb., na stavbu: 

„Zóna bydlení a občanské vybavenosti Dolní Vltavice, SO-01 komunikace a 

chodníky ze dne 23.6.2023, č.j. MUCK 42818/2023/ODSH/Is“ 

I. 

Odbor dopravy a silničního hospodářství v Českém Krumlově dne 23.6.2023 

vydal rozhodnutí o stavebním povolení v navazujícím řízení dle z. č. 100/2001 

Sb., na stavbu: Zóna bydlení a občanské vybavenosti Dolní Vltavice, SO-01 

komunikace a chodníky ze dne 23.6.2023, č.j. MUCK 42818/2023/ODSH/Is (dále 

jen „rozhodnutí“).  

Z níže uvedených důvodů je náš spolek Lipensko pro život přesvědčen, že Odbor 

dopravy a silničního hospodářství v Českém Krumlově vydal své rozhodnutí 

v rozporu se zákonem, a proto proti tomuto rozhodnutí Odboru dopravy a 

silničního hospodářství v souladu s ustanoveními § 81 odst. 1) a § 83 odst. 1) 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „SŘ“), řádně a 

včas podáváme toto odvolání.  

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Český Krumlov 

zveřejnil dne 24.4.2023 výzvu účastníkům řízení k uplatnění práva vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí pro vydání stavebního povolení na stavbu „Zóna bydlení 

a občanské vybavenosti Dolní Vltavice2, SO-01 komunikace chodníky“ 



 

v navazujícím stavebním řízení. Do tohoto řízení jsme se jako spolek Lipensko 

pro život řádně přihlásili.  

 

II. 

Níže uvádíme zdůvodnění tohoto odvolání: 

1. Podatel tímto na základě § 28 odst. 1 správního řádu ve spojitosti s § 70 

odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny tvrdí, že je účastníkem 

předmětného řízení a rozhodnutí je tudíž v rozporu s paragrafem 68 

odstavec 3 správního řádu.  

2. Podatel v této souvislosti odkazuje na právní názor vyslovený v rozsudku 

Nejvyššího správního soudu ze dne 23.6.2023 č. j. 4 As 33/2023-26: 

„Nejvyšší správní soud … uzavírá, že »řízením podle tohoto zákona« ve 

smyslu § 70 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny je též řízení o 

umístění stavby vedené stavebním úřadem, v němž se má postupovat 

podle § 8 odst. 6 nebo § 56 odst. 6 zákona o ochraně přírody a krajiny.“  

3. Předmětný záměr je „stavebním záměrem povolovaným ve stavebním 

řízení“ ve smyslu § 8 odst. 6 zákona o ochraně přírody a krajiny. Podle 

oznámení záměru JHC928 „Rekreační komplex s přístavištěm Dolní 

Vltavice“ (Projektový ateliér AD s.r.o. 10.2.2020) je zřejmé, že k realizaci 

předmětného záměru je nutná výjimka podle §56 ZOPK na zvláště 

chráněné druhy vyskytující se v dané oblasti. Dále má docházet dle 

dokumentace v dané lokalitě ke kácení dřevin rostoucích mimo les. K 

předmětnému záměru je proto nutné vydání závazného stanoviska orgánu 

ochrany přírody ke kácení dřevin, přičemž povolení ke kácení dřevin bude 

vydávat MÚ Český Krumlov jako stavební úřad v rámci výrokové části 

rozhodnutí v územním řízení ve smyslu § 8 odst. 6 věty první cit. zákona 

zákona o ochraně přírody a krajiny. Proto je předmětné územní řízení též 

„řízením podle tohoto zákona“ ve smyslu § 70 odst. 3 zákona o ochraně 

přírody a krajiny a právních závěru vyslovených ve výše cit. rozsudku 

Nejvyššího správního soudu. 

 

4. V rámci řízení nebyly vypořádány naše připomínky/námitky viz níže:  

a. V zahájeném stavebním řízení chybí výsledek z řízení o vydání 

výjimky podle §56 ZOPK na zvláště chráněné druhy vyskytující se 

v dané lokalitě. Podle našich předběžných informací bylo závazné 

stanovisko vydáno 5.8.2022 Správou NP Šumava Horní Planá 

podle §44 ZOPK bez zahájení tohoto řízení, a tudíž je nezákonné. 

Výjimka dle našich informací nebyla doposud vypořádána.  

b. Záměr „Zóna bydlení a občanské vybavenosti Dolní Vltavice2, SO-

01 komunikace chodníky“ je součástí záměru, který byl posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb. pod kódem JHC928. Tento záměr 

byl ale posuzován pod názvem “Rekreační komplex s přístavištěm 



 

Dolní Vltavice“. Účel záměru stavebního záměru není evidentně 

v souladu s posuzovaným záměrem pod kódem JHC928.  

a. Stavba má být umístěna na pozemcích parcel č. 589/16, 589/24, 

589/47, 589/66, 589/88, přičemž na parcele č. 589/66 prochází I. 

ochranné pásmo vodního zdroje. V I. ochranném pásmu vodního 

zdroje nelze realizovat výstavbu.  

a. Dotčené pozemky jsou zařazeny do I. třídy ochrany. Tímto 

zpochybňujeme závazná stanoviska Krajského úřadu Jihočeského 

kraje, Odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví pod č. j. 

KUJCK 25787/2012 OZZL/2/St ze dne 11.10.2012 (souhlas k 

trvalému odnětí půdy ze ZPF, etapa I.) a závazného stanoviska 

Krajského úřadu Jihočeského kraje, Odboru životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví pod č. j. KUJCK 25702/2012 OZZL/2/St ze 

dne 12.10.2012 (souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF, etapa II.): 

neboť se prokazatelně nejedná o vyjmutí půdy ze ZPF z důvodu 

veřejného zájmu a tento nebyl dostatečně prokázán. Zákon 

výslovně zavádí možnost odejmout z fondu půdu I. a II. 

třídy pouze v případě, že je takové počínání ve výrazně 

převažujícím veřejném zájmu, který převažuje nad zájmem 

ochrany ZPF. Půdu I. třídy lze odjímat pouze výjimečně, převážně 

na záměry související s obnovou ekologické stability krajiny, 

případně pro liniové stavby zásadního významu. Půdu II. třídy lze 

odnímat jen podmíněně a s ohledem na územní plánování. 

Vzhledem k tomu, že je zřejmé, že se jedná výhradně o rekreační 

výstavbu lze se domnívat, že veřejný zájem nemohl být doložen.  

b. Jak uvádí posudek o vlivech záměru „Rekreační komplex s 

přístavištěm Dolní Vltavice“ na životní prostředí podle zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, podmínkou 

stavby je vybudování ČOV Dolní Vltavice, která musí být 

vybudována před započetím vlastní výstavby nebo souběžně s ní. 

Stavba ČOV nebyla zatím zahájena. Stavební povolení pro 

výstavbu ČOV bylo vydáno již 15.8. 2008 a jeho platnost byla 

postupně prodlužována s tím, že stavba by měla být podle 

posledního rozhodnutí Rozhodnutí MUCK 50038/2020/OŽPZ/Pi 

ze dne 7. 10. 2020 dokončena do 31.12.2024. Jelikož ovšem 

nebyla stavba do této chvíle zahájena, je dané stavební 

povolení je již neplatné. K tomuto dále uvádíme, že z jednání 

zastupitelstva v Černé v Pošumaví dne 24.6.2023 vyplynulo, že se 



 

obec v žádném případě nechystá zahájit stavbu ČOV a ani na ni 

nemá finanční prostředky. O jiném investorovi nebyly poskytnuty 

informace. Přitom zahájení výstavby ČOV je základní 

podmínkou pro udělení stavebního povolení dle rozhodnutí 

EIA.  

c. Posudek o vlivech záměru „Rekreační komplex s přístavištěm 

Dolní Vltavice“ na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí byl vyhotoven pro celý 

rekreační komplex. Považujeme za účelové rozdělení stavebního 

řízení do fáze vodohospodářská část a do fáze SO-01 komunikace a 

chodníky. Vzhledem k tomu, že každá stavební fáze vyžaduje jiné 

zákonné podmínky. Předmětný stavební záměr „Zóna bydlení a 

občanské vybavenosti Dolní Vltavice, SO-01 komunikace 

chodníky č.j. MUCK 32511/2023/ODHS/ls vlastní posudek o 

vlivech záměru na životní prostředí postrádá. Proto požadujeme 

vypracování vlastního posudku pro předkládaný stavební záměr. 

d. Stavební záměr využívá pro dopravní obslužnost komunikaci č. 

III/1638. Tato komunikace nedosahuje ani šíře 5,5 natož 

předepsaných 7,5 m, se dvěma protisměrnými pruhy, každý o šířce 

3,5m. 

Viz https://www.czrso.cz/clanek/kategorie-pozemnich-

komunikaci-dle-csn/?id=1205 (Kategorie pozemních komunikací 

dle ČSN) 

Komunikace č. III/1638 je pro výše uvedený záměr zcela 

nevyhovující. Není v žádném případě vhodná pro průjezd těžké 

stavební techniky. Stěží umožňuje průjezd dvou osobních 

automobilů v protisměru. Není opatřena odpočivadly, takže 

vyhýbání je možné pouze vjetím na přilehlé louky. Vzhledem 

k tomu, že není připraven projekt pro rozšíření komunikace č. 

III/1638, který by byl dokončen před zahájením stavby výše 

uvedeného stavebního záměru nelze výše uvedený stavební záměr 

povolit. 

Posudek o vlivech záměru „Rekreační komplex s přístavištěm 

Dolní Vltavice“ na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí byl vyhotoven pro celý 

rekreační komplex. Zde je počítáno s nárůstem dopravy na 

komunikaci č. III/1638 o 300 aut denně. Dotčená komunikace je 

zcela nevyhovující pro takový nárůst dopravy. Jak bylo uvedeno 

https://www.czrso.cz/clanek/kategorie-pozemnich-komunikaci-dle-csn/?id=1205
https://www.czrso.cz/clanek/kategorie-pozemnich-komunikaci-dle-csn/?id=1205


 

v bodě 4, není připravena úprava komunikace č. III/1638, která by 

umožňovala vhodnou dopravní obslužnost s předpokládaným a 

nevyhnutelným nárůstem dopravy, který uskutečněním výše 

uvedeného stavebního záměru vznikne.  

e. V dokumentaci je uvedeno, že kumulativní dopady nebyly 

vyhodnoceny. Tuto skutečnost považujeme za naprosto alarmující 

a žádáme o kompletní a úplné vyhodnocení kumulativních 

dopadů, které budou brát v potaz již realizované záměry a 

záměry, které jsou v procesu posuzování a informace o jejich 

dopadech jsou tudíž dostupné. Považujeme za nezbytné, aby byla 

všechna řízení týkající se tohoto záměru vedena a posuzována 

dohromady v jednom společném řízení. 

III. 

Vzhledem k výše uvedenému jsme toho názoru, že rozhodnutí Odboru 

dopravy a silničního hospodářství v Českém Krumlově ze dne 23.6.2023 je 

nezákonné, a navrhujeme, aby Stavební úřad Krajského úřadu Jihočeského 

kraje podle ustanovení § 90 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění, zrušil napadené rozhodnutí o stavebním povolení v 

navazujícím řízení dle z. č. 100/2001 Sb., na stavbu: „Zóna bydlení a 

občanské vybavenosti Dolní Vltavice, SO-01 komunikace a chodníky ze dne 

23.6.2023, č.j. MUCK 42818/2023/ODSH/Is“ a řízení zastavil. 

 

 

__________________________ 

Ing. Pavla Setničková 

Předsedkyně  

Lipensko pro život, z.s. 

 


